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VenäjäMahdollisuuksien

Oletteko koskaan tulleet aja-
telleeksi kuinka tehokkaasti 
käytätte tietokonetta? IT-tek-

nologia kehittyy huimaa vauhtia. Ostatte 
viimeistä mallia olevan laitteen, kytkette 
sen internettiin ja luette uutisen siitä, että 
markkinoille on tullut uuden sukupolven 
tietokoneita, entistä tehokkaampia ja mo-
nipuolisempia.  Ette edes ennätä opetella 
Microsoft Wordin ominaisuuksia, kun 
jo toimisto-ohjelmista julkaistaan uudet 
versiot, jotka tarjoavat vielä laajemmat 
mahdollisuudet. Toisaalta meistä enem-
mistö käyttää tietokonetta pelkkänä kir-
joituskoneena tai sähköpostiviestien lähet-
tämiseen. Tietokoneen mahdollisuuksista 
hyödynnetään hädin tuskin prosentti.

Miten kaikki tämä liittyy investointi-
foorumiin ja Sotšiin? Periaatteessa ei mi-
tenkään. Ehkä kuitenkin sen verran löytyy 
yhtäläisyyksiä, että foorumin osallistujako-
koonpano lupaili valtavia mahdollisuuksia 
suomalaisyrityksille, mutta valitettavasti 
kaksi päivää oli aivan liian vähän kaikkien 
mahdollisuuksien hyödyntämiseen, vaikka 
paljon ehdittiinkin tehdä. Pyrin tässä ar-
tikkelissa tekemään analyysin, joka auttaisi 
asiakkaitamme valmistautumaan vastaa-
viin tapahtumiin. 

Historia

Foorumi järjestettiin tänä vuonna jo 
seitsemännen kerran. SVKK tutustui ta-
pahtumaan ensimmäisen kerran vuonna 
2004. Silloin Suomen Venäjän suurlähe-
tystö sai kutsun Krasnodarin piirikunnan 
hallinnolta ja meitä pyydettiin arvioimaan, 
kuinka hyödyllinen tapahtuma olisi suo-
malaisille yrityksille. Tarkastelimme edel-
lisen vuoden osanottajalistaa, foorumin 
ohjelmaa ja kerroimme mielipiteenämme, 
että tapahtuma tuskin laajemmin kiin-
nostaa suomalaisyrityksiä.  Ensinnäkin, 
se keskittyy investointihankkeisiin ja 
valtaosa suomalaistyrityksistä on kiinnos-
tunut enemmän kaupallisesta yhteistyöstä 
kuin investoinneista. Toiseksi, foorumin 
osallistuu enimmäkseen valtion organisaa-
tioita, kun taas bisnespuolien edustus on 
suhteellisen vaatimatonta.  Kolmanneksi, 
tapahtuma on tiiviisti alueellinen ja alueta-
solla on tehokkaampiakin keinoja solmia 
kontakteja.

Vuonna 2006 foorumi kehittyi merkit-
tävästi. Osallistujien joukkoon ilmestyi 
lisää liike-elämän edustajia, eikä aino-
astaan Krasnodarin alueelta, vaan myös 
muilta Venäjän vahvoilta alueilta. Kiin-

nostus tapahtumaa kohtaan kuumeni, 
kun julkistettiin tieto, että vuoden 2014 
talviolympialaiset järjestetään Sotšissa. 
Vuonna 2007 foorumissa oli jo mukana 
suuria rakennusalan yrityksiä, teollisuu-
den ja rahoitusalan yhtymiä ja mukana oli 
nimenomaan päättäjätason henkilöitä. 

Sitä varten, että osaisimme arvioida, 
voivatko suomalaiset yritykset työsken-
nellä tehokkaasti tällaisessa tapahtumassa 
ja solmia siellä hyödyllisiä kontakteja, 
vuoden 2007 foorumiin osallistui SVKK:n 
edustajana Ljudmila Safina, SVKK:n Je-
katerinburgin toimiston johtaja.  Hänen 
yhteenvetonsa tapahtumasta oli seuraava. 
Osallistujakokoonpano oli oikein hyvä. 
Osallistujia oli käytännössä kaikilta niil-
tä Venäjän alueilta, jotka voidaan lukea 
kuuluviksi taloudellisesti Venäjän 20 
vahvimman alueen joukkoon.  Mukana 
oli yrityksiä, jotka voisivat kiinnostaa suo-
malaisia. Paikalla oli myös moskovalaisia 
suuryrityksiä. Tapaamisten järjestäminen 
foorumin yhteydessä ei kuitenkaan olisi 
helppoa, siihen tarvitaan paljon ennakko-
työtä.

Valmistautuminen

Tapahtumaan valmistautumisen alku-
vaiheessa koordinoimme toimintamme 
foorumiin yleensä suurimmalla panos-
tuksella osallistuvan Saksan delegaation 
matkan järjestäjien kanssa. Tämä yhteistyö 
mahdollisti sen, että saimme järjestäjiltä 
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tapahtuma-alueelta oman tapaamispisteen.  
Foorumiin osallistui noin 4 000 erilaista 
toimijaa, joista perinpohjaisen selvittely-
työn tuloksena jäljelle jäi 500 potentiaalis-
ta yhteistyökumppania SVKK:n ryhmän 
yrityksille.  Näiden joukosta seuloimme 
vielä 100 ensisijaisesti kiinnostavinta.

Kuten olimme arvelleetkin, tarkkaa 
aikataulua foorumitapaamisiin ei voinut 
sopia, sillä kukaan niistä osallistujista, joi-
hin olimme yhteyksissä, ei pystynyt enna-
kolta varmistamaan aikatauluaan.  Meillä 
oli kuitenkin yhteystiedot ja sovimme, että 
soittelemme ja etsimme toisemme paikan 
päällä Sotšissa. Tässä vaiheessa teimme 
tiivistä yhteistyötä ryhmämme yritysten 
kanssa ja määrittelimme tärkeimmät kon-
taktit.

Foorumi

Foorumin aikana onnistuimme löytämään 
oikeat ihmiset ja järjestämään tapaami-
set.  Kaikkien ryhmämme edustajien piti 
liikkua nopeasti paikasta toiseen todella 
laajalla foorumialueella ja pitää jatkuvasti 

yhteyttä matkapuhelimella, sillä kaikilla 
tärkeillä asiakkailla ei vain ollut aikaa 
tulla tapaamisiin Interklubiksi nimitet-
tyyn tapaamispisteeseemme. Kuhunkin 
tapaamiseen kului keskimäärin viisitoista 
minuuttia. Mutta se riitti yhteystietojen 
vaihtamiseen ja seuraavan paremmissa 
työolosuhteissa järjestettävän tapaamisen 
sopimiseen. Kaikki tapaamiset eivät tie-
tenkään järjestyneet, mutta yritykset saivat 
yhteystiedot ja siten mahdollisuuden sopia 
tapaamisesta myöhemmin.  

Valitettavasti foorumi, vaikka se koko-
sikin yhteen varsin edustavan osallistuja-
joukon, oli entiseen tapaan ennen kaikkea 
investointihankkeisiin keskittyvä tapahtu-
ma. Siinä mielessä tapahtuman järjestelyt 
olivat täysin ymmärrettävät. Siellä esitel-
tiin kohteita, joihin tarvitaan investointeja 
ja näin tarjotaan potentiaalisille investoi-
jille mahdollisuus tutustua hankkeisiin. 
Me olisimme tietenkin halunneet, että 
tarjolla olisi ollut enemmän osallistujien 
välisiä kohtaamispaikkoja ja -tilaisuuksia. 
Ehdotimme järjestäjille muun muassa, 
että jokaisella osallistujalla olisi foorumin 

nettisivuilla oma ”kontaktilaatikko”, johon 
voisi jättää tapaamispyyntöjä. On vielä 
muitakin ideoita, joita vielä jatkossa poh-
dimme järjestäjien kanssa. 

Joka tapauksessa tapahtuman yleiset 
järjestelyt ansaitsevat kiitoksen. Asiapuo-
len lisäksi foorumi tarjosi osallistujille 
runsaan kulttuuri- ja vapaa-ajan ohjelman. 
Suurimman vaikutuksen teki kuvernöö-
rin juhlavastaanotto – Majak-vesipuiston 
kauniisti katetut pöydät, palmuja, uima-
altaiden turkoosi vesi, kaunis valaistus. 
Mutta ei tässä vielä kaikki.  Ohjelmaan 
kuului puolitoistatuntinen Rod Stewartin 
konsertti, joka yksinkertaisesti lumosi 
meidät kaikki.

Sotši-2009 – kannattaa-
ko sinne lähteä?

Mielestämme foorumiin kannattaa osallis-
tua. Kuitenkin sillä ehdolla, että tapahtu-
man osallistujajoukko on riittävän vahva ja 
vaikutusvaltainen. Sen tarkistamme vielä 
keskeisiltä järjestäjiltä.  Tämän vuoden ko-
kemuksen pohjalta tiedämme, mitä tulisi 
parantaa, jotta foorumin tarjoamat mah-
dollisuudet voisi hyödyntää tehokkaam-
min. Olemme valmiita tutkimaan kunkin 
ryhmäämme osallistuvan suomalaisen 
yrityksen kanssa yksilöllisesti, millaisia 
yhteyksiä voidaan rakentaa. Suosittelem-
me osallistumista ennen kaikkea sellaisille 
yrityksille, joiden toiminta tavalla tai toi-
sella liittyy rakentamiseen. Mutta mahdol-
lisia toki ovat muutkin toimialat.

Seuraavalla kerralla pyrimme ehdotto-
masti sisällyttämään foorumin viralliseen 
ohjelmaan erityisen Suomi-tapahtuman. 
Tästä on jo alustavasti sovittu järjestäjien 
kanssa. On erityisen tärkeää koota suo-
malaisten ryhmä ajoissa, jotta ehtisimme 
valmistautua oikealla tavalla.

Myynti-ihmiset vertaavat usein työtään 
kalastamiseen. Minäkään en nyt malta 
olla käyttämättä tätä, joidenkin mielestä 
ehkä banaalia vertausta. Sotšin foorumi 
on paikka, jossa uivat isot kalat. Mutta 
niitä täytyy pyydystää ammattitaidolla ja 
valita syötti huolellisesti. SVKK:n palvelu 
lähtee siitä, että saatte rannalta parhaan 
mahdollisen paikan, ja me näytämme 
minne, milloin ja millainen pyydys kan-
nattaa heittää. Ja jos vain on tarpeen, niin 
seisomme vierellä haavin kanssa. Tietysti 
järjestämme myös kuljetukset oikeaan 
aikaan, mukavan hotellin ja teemme kaik-
kemme, jotta ehtisitte myös rentoutua ja 
nähdä työn lisäksi jotain muutakin.


